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การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2556-66) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Vehicles: Import Value 4 3 2 3 2 3 Jan-23

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2556-65) 

% Average YoY Growth CAGR

Vehicles: Import Value -1.4 -2.4  
 

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

600

750

900

1,050

1,200

1,350

1,500

                    

  Mn USD 

TH: Vehicles: Import:
Monthly Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)
 

600

750

900

1,050

1,200

1,350

1,500

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Mn USD

TH: Vehicles: Import:
Monthly Value

                    
 

850

950

1,050

1,150

1,250

1,350

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Vehicles: Import:
Monthly Average Value

                    
 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Vehicles: Import:
Accumulated Value

                    
 

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

            Jan-22 Jan-23

Mn USD 

TH: Vehicles: 
Import by Major Source:

Monthly Value

CN JP ID DE US Others

Note: 2020-2022 are monthly averages.  
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การน าเข้าหมวดยานยนต์ของไทย เดือน ม.ค. 2566 
• การน าเข้าหมวดยานยนต์ เดอืน ม.ค. 66 มลูคา่ 1,213.9 Mn USD ขยายตวัถงึ 28.4% YoY และ 12.3% MoM 

• แหลง่น าเข้าหมวดยานยนต์ 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน ม.ค. 66 ได้แก่ จีน ญ่ีปุ่ น อินโดนีเซีย เยอรมนี และสหรัฐฯ ตามล าดบั 

• เมื่อเทยีบกบัชว่งเดียวกนัของปีกอ่น มลูคา่น าเข้าหมวดยานยนต์ เดือน ม.ค. 66 ขยายตวัทกุแหลง่น าเข้าหลกั หากเทยีบกบัเดือนกอ่น จีน 
ญ่ีปุ่ น และอินโดนีเซีย ขยายตวั แต ่เยอรมนี และสหรัฐฯ หดตวั 

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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คา่ปัจจุบนั % คา่สงูสดุ % คา่ต า่สดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

มลูคา่น าเขา้ (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ม.ค. 66 1,213.9 -20.6 86.3 1,529.7  . . 56 651.5  .ิ . 63

Q4/65 3,251.4 -23.4 41.5 4,244.8 Q1/56 2,297.1 Q2/63

2565 12,342.5 -17.2 6.3 14,912.6 2562 11,613.8 2563

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ม.ค. 66 1,213.9 -20.6 28.4 1,529.7  . . 56 945.4  . . 65

Q4/65 3,251.4 -14.9 10.7 3,822.2 Q4/61 2,937.9 Q4/57

หมวดยานยนต์:
จุดสูงสุดและต ่าสุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 11 ปี (ปี 2556-66)

 
 

 
 


